

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลบางรูป

อำเภอทุ่งใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 48,300,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	13,695,779 บาท
งบกลาง	รวม	13,695,779 บาท
งบกลาง	รวม	13,695,779 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	133,083 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสังคม ในอัตราร้อยละ 5 และหักค่าตอบแทนของพนักงานในอัตราเดียวกัน โดยค่าจ้างพนักงานจ้าง เงินเพิ่มค่าครองชีพ ค่าจ้างชั่วคราว เป็นเงิน 2,661,660 บาท คิดเป็นเงิน 133,083 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

(โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 และที่แก้ไขเพิ่มเติม , หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลว 24 ธันวาคม 2561 และ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1620 ลว 22 เมษายน 2562)

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	5,324 บาท
-------------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน เป็นรายปี ในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างโดยประมาณทั้งปี เป็นเงิน 2,661,660 บาท คิดเป็นเงิน 5,324 บาท เพื่อให้ความคุ้มครองแก่ลูกจ้างที่ประสบอันตราย เจ็บป่วย ตาย หรือสูญเสีย อันเนื่องมาจากการทำงานให้แก่ นายจ้าง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

(โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2561 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลว 24 ธันวาคม 2561)

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

จำนวน 9,128,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพรายเดือนให้แก่ผู้สูงอายุที่มีอายุ 60 ปี บริบูรณ์ขึ้นไป ที่มีคุณสมบัติครบถ้วน (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุของ อปท. พ.ศ.2552 และที่แก้ไขเพิ่มเติม , ประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่ อปท . เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่ อปท. ปีงบประมาณ 2564 ลว 30 ตุลาคม 2563 และ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.8/ว 4002 ลว 25 ธันวาคม 2563)

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 84 ข้อ 48)

เบี้ยยังชีพความพิการ

จำนวน 2,772,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพรายเดือนให้แก่คนพิการ ที่มีสิทธิตามหลักเกณฑ์กำหนด (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยความพิการให้แก่คนพิการของ อปท. ฉบับที่ 2 พ.ศ .2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม , ประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่ อปท. เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่ อปท. ปีงบประมาณ 2564 ลว 30 ตุลาคม 2563 และ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.8/ว 4002 ลว 25 ธันวาคม 2563)

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 84 ข้อ 49)

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน

54,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์ผู้ผู้ป่วยเอดส์ ในอัตราคนละ 500

บาท / เดือน

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงิน

สงเคราะห์เพื่อการยังชีพของ อปท. พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

เติม , ประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่ อปท

. เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่ อปท. ปีงบประมาณ

ประมาณ 2564 ลว 30 ตุลาคม 2563 และ หนังสือกรมส่งเสริม

การปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.8/ว 4002 ลว 25

ธันวาคม 2563)

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 84

ข้อ 50)

เงินสำรองจ่าย

จำนวน

274,172 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือ

กรณีป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิด

สาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาความเดือดร้อนของ

ประชาชนเป็นส่วนรวมได้ เช่น การป้องกันและแก้ไขปัญหา

อุทกภัย อัคคีภัย เป็นต้น การป้องกันและระงับโรค

ติดต่อ เช่น การป้องกันและระงับโรคติดต่อไวรัสโคโรนา 2019

(โควิด - 19) และการป้องกันควบคุมโรคไข้เลือดออก เป็นต้น

(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีรับ

ประมาณของ อปท. พ.ศ.2563 , หนังสือกระทรวง

มหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3215 ลว 6 มิถุนายน 2559

, หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2120

ลว 9 เมษายน 2563 , หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่

สุด ที่ มท 0808.2/ว 2343 ลว 22 เมษายน 2564 , หนังสือกรม

ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลว

29 ธันวาคม 2563 และ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1375 ลว 8 พฤษภาคม 2563)

รายการตามข้อผูกพัน

การจัดการจราจร

จำนวน

546,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจรในการแก้ปัญหาเกี่ยวกับจราจร ที่ประชาชนได้รับประโยชน์โดยตรง เช่น การทำสถิติเส้น สัญญาณไฟจราจร ไฟกระพริบ สามเหลี่ยมหยุดตรวจป้ายจราจร กระบอกโค้งจราจร กระบองไฟจราจร กรวยจราจร แผงกั้นจราจร แผงพลาสติกใส่น้ำ เสาล้มลุกจราจร เสื้อจราจร ยางชะลอความเร็วรถ ฯลฯ

(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

(โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3892 ลว 28 มิถุนายน 2562)

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 84 ข้อ 52)

โครงการสนับสนุนกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบลบางรูป

จำนวน

150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าสมทบกองทุนในการดำเนินการและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในพื้นที่ตำบลบางรูป

(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

(โดยถือปฏิบัติตามกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณของ อปท. เพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.2561 และที่แก้ไขเพิ่มเติม , ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้ อปท. ดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ.2561)

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 84 ข้อ 51)

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ (ช.ค.บ.)	จำนวน	10,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยครองชีพผู้รับบำนาญปกติ บำนาญพิเศษ เพราะเหตุทุพพลภาพ บำนาญพิเศษ หรือบำนาญตกทอดในฐานะทายาทหรือผู้อุปการะหรือผู้อยู่ในอุปการะตามกฎหมายกำหนด (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญของราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2522 และที่แก้ไขเพิ่มเติม)

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	487,800 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

(โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2500 และที่แก้ไขเพิ่มเติม , ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2546 และที่แก้ไขเพิ่มเติม , กฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับในงบประมาณรายจ่ายประจำปี สมทบเข้ากองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการท้องถิ่น พ.ศ.2563 , หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.5/ว 6038 ลว 7 ตุลาคม 2563 และ หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการท้องถิ่น กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 31 ลว 21 ตุลาคม 2563)

เงินช่วยเหลือ

เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน

จำนวน

135,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือกรณีเสียชีวิต ของ พนักงานส่วน
ตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง หรือผู้รับเงินบำนาญ ตั้งเป็น 3
เท่าของเงินเดือน
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)
(โดยถือปฏิบัติตามพระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงิน
ปี บำเหน็จ บำนาญ และเงินอื่นในลักษณะอันเดียวกัน พ.ศ.2535
และที่แก้ไขเพิ่มเติม , พระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2500 และที่แก้ไขเพิ่มเติม , ระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญของข้าราชการส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2522 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และ หนังสือสำนักงาน ก.จ.,ก
.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 90 ลว 25 ธันวาคม 2560)

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

รวม

7,706,540 บาท

งบบุคลากร

รวม

5,192,040 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

รวม

2,225,520 บาท

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน

514,080 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ นายก อบต. และรองนายก อบต.
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)
(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2542)

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก

จำนวน

42,120 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้แก่ นายก อบต
. และรองนายก อบต.
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)
(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2542)

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษให้แก่นายก อบต. และรองนายก อบต. (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ .2542)</p>		
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก องค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่ เลขานุการนายกอบต. (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ .2542)</p>		
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,540,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่ ประธานสภาฯ รองประธานสภาฯ เลขานุการสภาฯ และสมาชิกสภาฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ .2542)</p>		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,966,520 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,286,960 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ พนักงานส่วนตำบล จำนวน 6 อัตรา (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ .2542 และหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2 /ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558)</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	84,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ .2542 และหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2 /ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558)</p>		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	168,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วน ตำบล จำนวน 3 อัตรา (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ .2542 และหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2 /ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	367,560 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ .2542 และหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2 /ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ .2542 และหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2 /ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558)		

งบดำเนินงาน	รวม	2,363,800 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	561,800 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	250,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานเลือกตั้งของอปท . เช่น คณะกรรมการเลือกตั้งประจำ อปท. ประธานกรรมการและกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง อนุกรรมการหรือบุคคลที่ได้รับ การแต่งตั้งให้ช่วยเหลือในการปฏิบัติหน้าที่ของผู้อำนวยความสะดวกเลือกตั้งประจำ อปท. เป็นต้น และ ค่าตอบแทนคณะกรรมการ สอบข้อเท็จจริงความผิดทางละเมิด คณะกรรมการสอบสวนทาง วินัยข้าราชการ ของ อปท. (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p> <p>(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจ่ายเงิน สัมมนาคุณกรรมการสอบสวนทางวินัยข้าราชการ พ.ศ.2536 , หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5013 ลว 26 สิงหาคม 2563 และ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน มาก ที่ มท 0804.4/ว 2158 ลว 20 เมษายน 2559)</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนในการปฏิบัติราชการให้แก่พนักงาน ส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ที่มีคำสั่งให้ปฏิบัติงานเร่งด่วน แก้ไข ปัญหา หรือปฏิบัติงานอื่นพิเศษอื่นใดนอกเวลาราชการปกติ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p> <p>(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559)</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	192,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อ ค่าผ่อนชำระเงิน กู้ เพื่อการสร้างบ้าน ให้กับพนักงานส่วนตำบล (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p> <p>(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้าน ของส่วนราชการท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับ ที่ 4 พ.ศ.2562)</p>		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	54,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินในการช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563)</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น	จำนวน	45,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินในการช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้บริหาร (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563)</p>		

ค่าใช้จ่าย **รวม 1,080,000 บาท**

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	170,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่าตัดสิ่งปลูกสร้าง ค่าระวางรถบรรทุก ค่าบริการกำจัดมูลฝอย ค่าเช่าทรัพย์สิน (นอกจากค่าเช่าบ้าน) ค่ารับวารสาร ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าจัดพิมพ์วารสารประชาสัมพันธ์ ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน อบรมสัมมนาต่างๆ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น การจ้างแรงงานนักเรียน นักศึกษาในช่วงปิดภาคเรียน สืบรวจข้อมูลเรื่องต่างๆ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562)</p>		

<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรอง ในการต้อนรับคณะบุคคล และหรือค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการ หรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมายฯ หรือการประชุมระหว่าง อปท. หรือ ระหว่าง อปท.กับรัฐวิสาหกิจ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p> <p>(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562)</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
<p>ค่าของรางวัลหรือเงินรางวัล</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าของรางวัล หรือเงินรางวัล และค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมต่างๆ ที่จำเป็นและเหมาะสม (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p> <p>(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562)</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง คณะผู้บริหารฯ สมาชิกสภาฯ หรือบุคคลภายนอกที่มีคำสั่งแต่งตั้งให้ดำเนินการตามภารกิจหน้าที่ของ อบต. (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p> <p>(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 4 พ.ศ.2561)</p>	จำนวน	110,000 บาท
<p>ค่าพวงมาลัย ซ่อดอกไม้ กระจเขาดอกไม้ และพวงมาลา</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย ซ่อดอกไม้ กระจเขาดอกไม้ และพวงมาลา ในการจัดกิจกรรมต่างๆ ที่จำเป็นและเหมาะสม (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p> <p>(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562)</p>	จำนวน	10,000 บาท

โครงการจัดกิจกรรมวันท้องถิ่นไทย

จำนวน

5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมตามโครงการวันท้องถิ่นไทย วันที่ 18 มิถุนายน ของทุกปี ค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น พระบรมฉายาลักษณ์รัชกาลที่ 5 พานพุ่มเงิน พานพุ่มทอง โพรเตียมดอกไม้สด พานดอกไม้สด จัดทำป้ายนิทรรศการ ฯลฯ
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 98 ข้อ 3)

โครงการเทิดทูลสถาบันพระมหากษัตริย์

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเทิดทูลสถาบันพระมหากษัตริย์ เช่น วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ ๑๐ , วันคล้ายวันพระราชสมภพ ของพระบาทสมเด็จพระมหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราชบรมนาถบพิตร , วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง , วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณพระบรมราชินี หรือ วันสำคัญเกี่ยวกับสถาบันพระมหากษัตริย์ ค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ป้ายประชาสัมพันธ์ พานพุ่มเงิน พานพุ่มทอง พานพุ่มต่างๆ พานดอกไม้แห้ง กรวยรูป และดอกไม้ ฝ้ายต่วน ธงสัญลักษณ์ประจำพระองค์ ธงชาติ ฯลฯ
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 74 ข้อ 22)

โครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมตามระบอบประชาธิปไตย (การเลือกตั้งท้องถิ่น)	จำนวน	600,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมตามระบอบประชาธิปไตย เช่น การจัดการเลือกตั้งท้องถิ่น การจัดการเลือกตั้งผู้บริหาร สมาชิกสภา องค์กรบวาระ ยุบสภา แทนตำแหน่งที่ว่างลง แยกหมู่บ้าน และเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมสนับสนุน การจัดการเลือกตั้งในระดับอื่นๆ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

(โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท0808.2/ว 5013 ลว 26 สิงหาคม 2563) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 97 ข้อ 1)

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
-------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ เครื่องถ่ายเอกสาร ฯลฯ และครุภัณฑ์อื่นๆ ที่ใช้เกี่ยวข้องกับสำนักปลัด (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562)

ค่าวัสดุ	รวม	477,000 บาท
-----------------	------------	--------------------

วัสดุสำนักงาน	จำนวน	120,000 บาท
---------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงาน ทั้งที่เป็นวัสดุคงทน และวัสดุสิ้นเปลือง เช่น แฟ้ม กระดาษ ดินสอ ไม้บรรทัด ธงชาติ น้ำดื่ม แก้วพลาสติก ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562)

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุงานบ้านงานครัว ทั้งที่เป็นวัสดุคง ทน และวัสดุสิ้นเปลือง เช่น หม้อ กระทะ แก้ว น้ำ มีด จาน แปรง ไม้กวาด เข่ง เป็นต้น (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารของ อปท. พ.ศ.2562)		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ทั้งที่เป็นวัสดุคง ทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ ประกอบ และ อะไหล่ เช่น ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก สาย ไมค์ เบรก คลัช ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารของ อปท. พ.ศ.2562)		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาน้ำมันเชื้อเพลิง ซึ่งเป็นวัสดุสิ้น เปลือง เช่น น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารของ อปท. พ.ศ.2562)		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุการเกษตร ทั้งที่เป็นวัสดุคงทน และวัสดุ สิ้นเปลือง เช่น จอบ เสียม สปริงเกอร์ ปุ๋ย ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารของ อปท. พ.ศ.2562)		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ทั้งที่เป็นวัสดุคง ทน และวัสดุสิ้นเปลือง เช่น สี พู่กัน ปฏิทิน ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารของ อปท. พ.ศ.2562)		

<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ ทั้งที่เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุประกอบอะไหล่ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก ข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสต์ ฯลฯ</p> <p>(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p> <p>(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารของ อปท. พ.ศ.2562)</p>	<p>จำนวน</p> <p>40,000 บาท</p>
<p>วัสดุเครื่องดับเพลิง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุเครื่องดับเพลิง ทั้งที่เป็นวัสดุคงทน และวัสดุสิ้นเปลือง เช่น ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง ฯลฯ</p> <p>(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p> <p>(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารของ อปท. พ.ศ.2562)</p>	<p>จำนวน</p> <p>5,000 บาท</p>
<p>วัสดุอื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ทั้งเป็นวัสดุคงทน และวัสดุสิ้นเปลือง เช่น หัววาล์วเปิด - ปิดแก๊ส หัวเชื่อมแก๊ส ฯลฯ</p> <p>(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p> <p>(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารของ อปท. พ.ศ.2562)</p>	<p>จำนวน</p> <p>2,000 บาท</p>
<p>ค่าสาธารณูปโภค</p>	<p>รวม</p> <p>245,000 บาท</p>
<p>ค่าไฟฟ้า</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการ อบต. สนามกีฬากลาง และอาคารสิ่งก่อสร้างอื่นที่เป็นทรัพย์สินของ อบต.</p> <p>(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p> <p>(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562)</p>	<p>จำนวน</p> <p>200,000 บาท</p>

ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายบริการโทรศัพท์สำนักงาน และโทรศัพท์เคลื่อนที่ของ อบต. (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ .2562)</p>		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายบริการไปรษณีย์ โทรเลข ค่าณาคัด ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมในการโอนเงิน ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ .2562)</p>		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าโทรสาร (โทรภาพ) ค่าเทเล็กซ์ ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต การ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น และให้หมายรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ค่าต่อสัญญาณจีพีเอส (1 ครั้งต่อปี) รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาที่เช่ารายจ่ายประเภทนี้ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ .2562)</p>		

<p>ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำดูแลเว็บไซต์ ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ ค่าโดเมนเนม ค่าระบบ CLOUD HOSTING ฯลฯ รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าวที่เข้ารายจ่ายประเภทนี้ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p> <p>(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562)</p>	จำนวน	10,000 บาท
งบลงทุน	รวม	150,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	150,700 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้ผู้บริหาร	จำนวน	16,000 บาท
<p>เพื่อจัดหาเก้าอี้ผู้บริหาร ราคาตัวละ 8,000 บาท จำนวน 2 ตัว</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) ขนาดสินค้า (กว้าง x ลึก x สูง) : 71 x 86 x 115-120 ซม./ตัว 2) รองรับน้ำหนักได้สูงสุด 113 กก. 3) สามารถหมุนเก้าอี้ได้รอบตัว 360 องศา 4) ปรับระดับความสูงขึ้นและลงได้ <p>(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p> <p>(สืบราคาตามมาตรฐานท้องตลาด จำนวน 3 แห่ง)</p>		

เก้าอี้สำนักงาน จำนวน 24,500 บาท

เพื่อเป็นค่าจัดหาเก้าอี้สำนักงาน ตัวละ 3,500 บาท จำนวน 7 ตัว

คุณลักษณะพื้นฐาน

- 1) มีพนักพิงและที่นั่ง
- 2) ที่วางแขนโครงเหล็ก
- 3) ขาเหล็กและพร้อมล้อเคลื่อนย้ายได้สะดวก
- 4) สามารถหมุนเก้าอี้ได้รอบตัว
- 5) มีกลไกปรับการใช้งาน สามารถเพิ่ม-ลดระดับที่นั่ง
- 6) ปรับระดับความสูงของเก้าอี้ได้ 90-95 ซม. (ต่ำสุด-สูงสุด)
- 7) รองรับน้ำหนักได้ไม่น้อยกว่า 100 กก.
- 8) ขนาด (กว้าง x ลึก x สูง) : 54 x 59 x 90-95 ซม.

(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

(สืบราคาตามมาตรฐานท้องตลาด จำนวน 3 แห่ง)

ตู้เหล็ก จำนวน 5,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 1 ตู้

ละ 5,900 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- 1) มีมือจับชนิดบิด
- 2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น
- 3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)

(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงาน

ประมาณ ธันวาคม 2563)

โต๊ะผู้บริหาร	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจัดหาโต๊ะผู้บริหาร ราคาตัวละ 12,000 บาท จำนวน 2 ตัว		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
1) ขนาด ยาว 140.0 x กว้าง 70.0 x สูง 76.0 cm.		
2) ด้านบนโต๊ะ มีแผ่นรองเขียนกันรอย		
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		
(สืบราคาตามมาตรฐานท้องตลาด จำนวน 3 แห่ง)		
โทรศัพท์เคลื่อนที่แบบระบบปฏิบัติการ	จำนวน	33,900 บาท

เพื่อจัดหาโทรศัพท์เคลื่อนที่ระบบปฏิบัติการ สำหรับผู้
บริหาร ราคาเครื่องละ 33,900 บาท จำนวน 1 เครื่อง
คุณลักษณะพื้นฐาน

1) ข้อมูลตัวเครื่อง

สมาร์ทโฟน (โทรศัพท์มือถือพร้อมระบบปฏิบัติการ)

จอแสดงผล Super AMOLED Plus 24-bit (16 ล้านสี)

- จอแสดงผล HDR 10+
- กล้องหน้าฝังบนจอ (Infinity O)
- จอแสดงผลมีรูสำหรับกล้องหน้า (Punch-Hole Display)
- กว้าง 6.7 นิ้ว (แนวทแยง)
- ความละเอียด 1080 x 2400 พิกเซล (393 ppi)
- Always on display

2) วัสดุรอบตัวเครื่อง

- หน้าจอกระจกแข็ง Corning Gorilla Glass 5
- กรอบพลาสติก

3) ระบบเซ็นเซอร์ (Sensor)

- ระบบสแกนลายนิ้วมือใต้หน้าจอ (Fingerprint Under Display)

- ระบบหมุนภาพอัตโนมัติ (Accelerometer)

- ตรวจสอบแสงปรับความสว่างอัตโนมัติ (Ambient light)
- ตรวจสอบความเคลื่อนไหวของตัวเครื่อง (Accelerometer)
- ระบบเปิด/ปิดหน้าจออัตโนมัติขณะสนทนา (Proximity)
- ระบบเซนเซอร์หมุนภาพ (Gyroscope)
- ปรับมุมมองการแสดงผลอัตโนมัติ (Orientation)
- ระบบวัดความกดอากาศ (Barometer)

4) คุณสมบัติการกันน้ำ (Waterproof)

- กันน้ำได้ชั่วคราว
- กันน้ำที่ความลึกไม่เกิน 1.5 เมตร

5) ข้อมูลเครือข่าย (Network)

5.1) เครือข่าย

- GSM 800/900/1800/1900 MHz
- UMTS 850/900/1900/2100 MHz
- LTE Bands 1/ 3/ 5/ 7/ 8/ 38/ 39/ 40/ 41
- 5G Bands 1/ 41/ 78/ 79

5.2) เทคโนโลยีการรับ/ส่งข้อมูล

- 3G
- 4G
- 5G
- 6) ใช้งาน Nano-SIM
- 7) ใช้งาน eSIM
- 8) Hybridsim (ใส่ได้ทั้งซิมการ์ดและเมมโมรี่)
- 9) ระบบปฏิบัติการ (OS, CPU, GPU)
- 10) ระบบปฏิบัติการ: One UI 2.5 based on Android 10.0
- 11) หน่วยประมวลผล : Samsung Exynos 990 Octa Core
 - ความเร็ว : 2.73 GHz
- 12) หน่วยประมวลผลกราฟิกส์ (GPU) : Mali-G77 MP11
 - หน่วยความจำ
 - RAM 8GB
 - ROM 256GB : UFS 3.1
- 13) การ์ดหน่วยความจำ
 - microSD สูงสุด 1 TB
- 14) ระบบเชื่อมต่อ
- 15) การหาตำแหน่ง: Assisted GPS
- 16) WiFi 802.11 a/b/g/n/ac/6
 - จุดกระจายสัญญาณอินเทอร์เน็ตแบบพกพา (Portable Wi-Fi Hotspot)
 - เชื่อมต่อไร้สายระหว่างอุปกรณ์โดยตรง (Wi-Fi Direct)
- Bluetooth 5.0
- 17) รองรับ NFC (Near Field Communication)
ANT+
- Type-C USB 2.0
- 18) รองรับการถ่ายโอนข้อมูลกับ Flash Drive โดยตรง (USB On-The-Go)
- 19) ฟังก์ชันมัลติมีเดีย
- 20) กล้อง
 - ดิจิตอล 12MP + 12MP (Ultrawide) + 64 MP (Telephoto) + (Quad Camera)
 - รูรับแสงขนาด ?/1.8
 - ไฟแฟลช LED
 - ซูมดิจิตอล 30 เท่า (30x Digital Zoom)

- ซูมไฮบริดออปติคัล 3 เท่า (3x Hybrid Optical Zoom)
- โฟกัสอัตโนมัติ (Auto Focus)
- ระบบป้องกันภาพสั่นไหวแบบออปติคัล (OIS)
- ระบบกันสั่น Electronic Image Stabilization (EIS)
- ค้นหาใบหน้าอัตโนมัติ (Face Detection)
- ระบบโฟกัสภาพ Phase Detection Auto Focus (PDAF)

21) โหมดถ่ายภาพช่วงการรับแสงสูง (HDR)

22) กล้องหน้า (Front Camera)

- ความละเอียด 10MP
- รูรับแสงขนาด f/2.2
- รองรับ Video Call สนทนาแบบเห็นภาพ
- กล้องหน้า HDR

- บันทึกวิดีโอระดับ HD, 30 เฟรมต่อวินาที

- บันทึกวิดีโอระดับ 4K, 30/60 เฟรมต่อวินาที

23) บันทึกวิดีโอ ภาพเคลื่อนไหว (Video Recording)

- ความละเอียดของภาพสูงสุด 7680 x 4320 พิกเซล
- บันทึกวิดีโอระดับ HD, 30/60/240 เฟรมต่อวินาที
- บันทึกวิดีโอระดับ 4K, 30/60 เฟรมต่อวินาที
- บันทึกวิดีโอระดับ 8K, 24 เฟรมต่อวินาที

24) ลำโพงเสียงสเตอริโอ (Stereo speakers)

25) ระบบเสียง Dolby Atmos Tuned by AKG

26) แบตเตอรี่ - ระบบชาร์จ

27) รองรับชาร์จไร้สาย (Wireless Charging)

28) การแบ่งแบตเตอรี่แบบไร้สาย (Wireless PowerShare)

29) แบตเตอรี่ Li-Pol 4,300 mAh (Standard Battery)

- รองรับชาร์จไว 25W (Fast Charging)

(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

(สืบราคาตามมาตรฐานท้องตลาด จำนวน 3 แห่ง)

(โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว

1551 ลว 26 พฤษภาคม 2553 เรื่อง การติดตั้งและเบิกค่าใช้จ่าย

บริการเครื่องมือสื่อสารของ อปท.)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 ราคาเครื่องละ 30,000 บาท จำนวน 1 เครื่อง คุณสมบัติพื้นฐาน

- 1) มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 Core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย
 - 2) หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันไม่น้อยกว่า 12 MB
 - 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
 - 3.1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
 - 3.2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
 - 3.3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
 - 4) มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
 - 5) มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 480 GB จำนวน 1 หน่วย
 - 6) มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - 7) มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
 - 8) มีแป้นพิมพ์และเมาส์
 - 9) มีจอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)
- (โดยถือปฏิบัติตามกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ตามหลักเกณฑ์ราคากลางและคุณสมบัติพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563)

เครื่องพิมพ์	จำนวน	8,900 บาท
--------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาว
ดำ ชนิด Network แบบที่ 1 (28 หน้า / นาที) ราคาเครื่อง
ละ 8,900 บาท จำนวน 1 เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน

- 1) มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi
- 2) มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 28 หน้าต่อนาที (ppm)
- 3) สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
- 4) มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB
- 5) มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- 6) มีช่องเชื่อมระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b , g , n) ได้
- 7) มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น
- 8) สามารถใช้ได้กับ A4 , Letter , Legal และ Custom (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

(โดยถือปฏิบัติตามกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ตามหลักเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์ และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563)

เครื่องสำรองไฟ	จำนวน	7,500 บาท
----------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาเครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA ราคาเครื่อง
ละ 2,500 บาท จำนวน 3 เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน

- 1) มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- 2) สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

(โดยถือปฏิบัติตามกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ตามหลักเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์ และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563)

งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	286,980 บาท
งบบุคลากร	รวม	226,080 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	226,080 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	226,080 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. .2542 และหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2 /ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558)</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	55,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	5,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนในการปฏิบัติราชการให้แก่พนักงาน ส่วนตำบล ที่มีคำสั่งให้ปฏิบัติงานเร่งด่วน แก้ไขปัญหา หรือปฏิบัติ งานอื่นพิเศษอื่นใดนอกเวลาราชการปกติ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559)</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน อบรมสัมมนา ต่างๆ แก่พนักงานส่วนตำบล (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่า ใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562)</p>		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 4 พ.ศ.2561)</p>	<p>จำนวน</p> <p>25,000 บาท</p>
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562)</p>	<p>จำนวน</p> <p>10,000 บาท</p>
<p>งบลงทุน</p>	<p>รวม</p> <p>5,900 บาท</p>
<p>ค่าครุภัณฑ์</p>	<p>รวม</p> <p>5,900 บาท</p>
<p>ครุภัณฑ์สำนักงาน</p> <p>ตู้เหล็ก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 1 ตู้ ตู้ละ 5,900 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน 1) มีมือจับชนิดบิด 2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น 3) คุณสมบัตินิตตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงานประมาณ ธันวาคม 2563)</p>	<p>จำนวน</p> <p>5,900 บาท</p>

งานบริหารงานคลัง	รวม	2,720,620 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,578,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,578,520 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	756,240 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ พนักงานส่วนตำบล จำนวน 3 อัตรา (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. .2542 และหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2 /ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558)</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. .2542 และหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2 /ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558)</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ผู้อำนวยการกอง คลัง จำนวน 1 อัตรา (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. .2542 และหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2 /ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558)</p>		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	267,240 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างประจำ จำนวน 1 อัตรา (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. .2542 และหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2 /ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558)</p>		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	488,040 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. .2542 และหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2 /ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558)</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. .2542 และหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2 /ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558)</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	1,085,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	755,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	700,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ เช่น คณะกรรมการจัดหาพัสดุ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คณะกรรมการพิจารณาผล คณะกรรมการตรวจรับงานจ้าง ผู้ควบคุมงาน คณะกรรมการอื่นที่ได้รับการแต่งตั้งให้ดำเนินการตามภารกิจหน้าที่ของ อบต. และรวมทั้งยืมตัวจากหน่วยงานอื่น ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เข้าข่ายประเภทนี้ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลว 12 กันยายน 2561 และ หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0402.5/ว 85 ลว 6 กันยายน 2561)</p>		

<p>ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนในการปฏิบัติราชการ ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ที่มีคำสั่งให้ปฏิบัติงานเร่งด่วน แก้ไขปัญหา หรือปฏิบัติงานพิเศษอื่นใดนอกเวลาราชการปกติ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559)</p>	จำนวน	20,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร		
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษานูตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินในการช่วยเหลือการศึกษานูตรของพนักงานส่วนตำบล (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษานูตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563)</p>	จำนวน	35,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	190,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างโฆษณาและเผยแพร่ทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน อบรมสัมมนาต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562)</p>	จำนวน	60,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างในกองคลัง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p> <p>(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 4 พ.ศ.2561)</p>	จำนวน	90,000 บาท
<p>โครงการบริการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกิจกรรมโครงการบริการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่ ค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ป้ายประชาสัมพันธ์ จ้างเหมารถแห่งประชาสัมพันธ์ อัดสปอร์ตโฆษณาประชาสัมพันธ์ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p> <p>(โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 , ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 , ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562 , หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.3/ว 0107 ลว 8 มกราคม 2561 และ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว 4522 ลว 11 สิงหาคม 2558)</p> <p>(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 92 ข้อ 9)</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ และครุภัณฑ์อื่นๆ ที่ใช้เกี่ยวเนื่องกับงานกองคลัง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p> <p>(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562)</p>	จำนวน	20,000 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	110,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	70,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงาน ทั้งที่เป็นวัสดุคงทน และวัสดุสิ้นเปลือง เช่น แฟ้ม กระดาษ ดินสอ ไม้บรรทัด เครื่องคิดเลข กรรไกร สมุดบัญชี ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารของ อปท. พ.ศ.2562)</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุงานบ้านงานครัว ทั้งที่เป็นวัสดุคงทน และวัสดุสิ้นเปลือง เช่น จาน ช้อน ช้อนส้อม แก้วน้ำ ที่รองแก้ว น้ำยาถูพื้น น้ำยาดับกลิ่น สบู่ เป็นต้น (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารของ อปท. พ.ศ.2562)</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ ทั้งที่เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุประกอบอะไหล่ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสต์ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารของ อปท. พ.ศ.2562)</p>		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	30,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ โทรเลข ค่าณาคัด ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมในการโอนเงิน ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562)</p>		

งบลงทุน	รวม	57,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	57,100 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
โต๊ะทำงาน	จำนวน	20,800 บาท

1. โต๊ะทำงานเหล็กพร้อมกระจก ขนาด 3 ฟุต
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายจัดหาโต๊ะทำงานเหล็กขนาด 3
 ฟุต จำนวน 1 ชุด ชุดละราคา 5,000 บาท รวมเป็นเงิน 5,000
 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- 1) ขนาด กว้าง 914 x ลึก 610 x สูง 759 มิลลิเมตร
- 2) หน้าโต๊ะเหล็ก PVC
- 3) พร้อมกระจกปูโต๊ะ
- 4) ขาโต๊ะเหล็ก สามารถปรับระดับได้

2. โต๊ะทำงานเหล็กพร้อมกระจก ขนาด 5 ฟุต
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายจัดหาโต๊ะทำงานเหล็กขนาด 5
 ฟุต จำนวน 2 ชุด ชุดละ 7,900 บาท รวมเป็นเงิน 15,800 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- 1) ขนาด กว้าง 1,524 x ลึก 762 x สูง 759 มิลลิเมตร
- 2) หน้าโต๊ะเหล็ก PVC
- 3) พร้อมกระจกปูโต๊ะ
- 4) ขาโต๊ะเหล็ก สามารถปรับระดับได้

(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

(สืบราคาตามมาตรฐานท้องตลาด จำนวน 3 แห่ง)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 ราคาเครื่องละ 30,000 บาท จำนวน 1 เครื่อง
คุณลักษณะพื้นฐาน

- 1) มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 Core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานที่ไม่น้อยกว่า 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย
 - 2) หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันไม่น้อยกว่า 12 MB
 - 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
 - 3.1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
 - 3.2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
 - 3.3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
 - 4) มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
 - 5) มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 480 GB จำนวน 1 หน่วย
 - 6) มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - 7) มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
 - 8) มีแป้นพิมพ์และเมาส์
 - 9) มีจอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)
- (โดยถือปฏิบัติตามกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ตามหลักเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563)

เครื่องพิมพ์	จำนวน	6,300 บาท
--------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer)
สำหรับกระดาษขนาด A3 ราคาเครื่องละ 6,300 บาท จำนวน 1
เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน

- 1) ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก (Inkjet)
- 2) มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi
- 3) มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 32 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 14.5 ภาพต่อนาที (ipm)
- 4) มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 10.4 ภาพต่อนาที (ipm)
- 5) มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- 6) มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
- 7) สามารถใช้ได้กับ A3 , A4 , Letter , Legal และ Custom (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

(โดยถือปฏิบัติตามกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ตามหลักเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	250,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	250,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	250,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	250,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานที่เสียไปให้แก่อาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนในการปฏิบัติหน้าที่งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย หรือการรักษาความสงบเรียบร้อยตาม
กฎหมาย ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนของ อปท. พ.ศ.
.2560 และ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2
/ว 7271 ลว 26 ธันวาคม 2560)

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	20,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
<p>โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลวันสำคัญต่างๆ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลวันสำคัญต่างๆ ได้แก่ เทศกาลปีใหม่ เทศกาลสงกรานต์ เป็นต้น ค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ค่าป้ายไว้นิล ค่าเช่าเต็นท์ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p> <p>(โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0804.5/ว 1634 ลง 22 กันยายน 2557 , หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 4202 ลง 25 ธันวาคม 2561 , หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3892 ลง 28 มิถุนายน 2562 , หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 1123 ลง 19 เมษายน 2563 และ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 694 ลง 2 เมษายน 2564) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 100 ข้อ 10)</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการพัฒนาเพิ่มประสิทธิภาพชุดปฏิบัติการ กู้ชีพ กู้ภัย อบต.บางรูป (OTOS)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมตามโครงการพัฒนาเพิ่มประสิทธิภาพชุดปฏิบัติการ กู้ชีพ กู้ภัย อบต.บางรูป (OTOS) ได้แก่ การจัดฝึกอบรมทบทวนเพิ่มประสิทธิภาพ เป็นต้น ค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวิทยากร ค่าเอกสาร ประกอบการอบรม ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p> <p>(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 101 ข้อ 12)</p>	จำนวน	10,000 บาท

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	494,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	396,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	396,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	396,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. .2542 และหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2 /ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558)</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	98,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	48,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	6,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนในการปฏิบัติราชการให้แก่พนักงาน ส่วนตำบล ที่มีคำสั่งให้ปฏิบัติงานเร่งด่วน แก้ไขปัญหา หรือปฏิบัติ งานอื่นพิเศษอื่นใดนอกเวลาราชการปกติ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559)</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อ ค่าผ่อนชำระเงิน กู้ เพื่อการสร้างบ้าน ให้กับพนักงานส่วนตำบล (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้าน ของส่วนราชการท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับ ที่ 4 พ.ศ.2562)</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน อบรมสัมมนา ต่างๆ แก่พนักงานส่วนตำบล (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่า ใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562)		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน อบรมสัมมนา ต่างๆ แก่พนักงานส่วนตำบล (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่า ใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562)		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	10,177,241 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,191,020 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,191,020 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,148,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ ครูศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ของ อบต.บาง รูป จำนวน 4 อัตรา (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. .2542 และ พระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยะฐานะ และเงิน ประจำตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. .2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม)		

เงินวิทยฐานะ	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อเป็นค่าเงินวิทยฐานะ สำหรับครูศูนย์พัฒนาเด็ก เล็กฯ จำนวน 1 อัตรา (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) (โดยถือปฏิบัติพระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงิน ประจำตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ .2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	893,640 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 4 อัตรา โดยได้รับการจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปจากกรมส่งเสริมการ ปกครองท้องถิ่น เป็นเงิน 9,400 บาท / คน / เดือน เป็นจำนวน เงินทั้งสิ้น 451,200 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) และ พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 3 อัตรา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของ อบต .บางรูป (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ .2542 และ พระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงิน ประจำตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ .2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	106,980 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 อัตรา และพนักงานจ้างทั่วไป 3 อัตรา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ของ อบต.บางรูป (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ .2542 และหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2 /ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558)		

งบดำเนินงาน	รวม	3,998,121 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	28,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฏิบัติราชการ ให้แก่ ครูศุภนย์ พัฒนาเด็กเล็ก พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้าง ที่มีคำสั่งให้ปฏิบัติงานเร่งด่วน แก้ไขปัญหาหรือปฏิบัติงานพิเศษอื่นใด นอกเวลาราชการปกติ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559)</p>		
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	18,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินในการช่วยเหลือการศึกษาบุตรของ ครูศุภนย์พัฒนาเด็กเล็กของ อบต.บางรูป (ตั้งจ่ายเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563)</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,705,625 บาท
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p>		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่าติดตั้งบอร์ดประชาสัมพันธ์ ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน อบรมสัมมนาต่างๆ เพื่อพัฒนาครู และผู้ดูแลเด็กของ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.บางรูป และค่าจ้างเหมาบริการ อื่นๆ สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของ อบต.บางรูป ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562)</p>		

<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรอง ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมผู้ปกครองและคณะกรรมการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าดอกไม้ตกแต่งสถานที่ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562)</p>	จำนวน	9,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของครู และผู้ดูแลเด็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของ อบต.บางรูป (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 4 พ.ศ.2561)</p>	จำนวน	70,000 บาท
<p>โครงการเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอนและการบริหารทั่วไปของสถานศึกษา</p> <p>1.โครงการเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) ที่อปท.จัดตั้งขึ้น จำนวนเงินทั้งหมด 900,375 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาอาหารกลางวันให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) ที่อปท.จัดตั้งขึ้น ในอัตรามื้อละ 21 บาท/คน จำนวน 245 วัน ดังนี้</p> <p>1) ศพด.บ้านทุ่งกรวด จำนวน 70 คน ตั้งงบประมาณไว้ (70x21x245) เป็นจำนวนเงิน 360,150 บาท</p> <p>2) ศพด.บ้านไสหรั้า จำนวน 45 คน ตั้งงบประมาณไว้ (45x21x245) เป็นจำนวนเงิน 231,525 บาท</p> <p>3) ศพด.บ้านบางรูป จำนวน 60 คน ตั้งงบประมาณไว้ (60x21x245) เป็นจำนวนเงิน 308,700 บาท</p> <p>(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) (ข้อมูลเด็ก วันที่ 10 มิถุนายน 2564) (โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้</p>	จำนวน	1,197,875 บาท

แก้ อปท. เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้
แก้ อปท. ปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ลว 30 ตุลาคม 2563
และ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.8/ว
4002 ลว 25 ธันวาคม 2563)
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 69
ข้อ 9)

2. โครงการเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการ
เรียนการสอนสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) จำนวนเงินทั้ง
หมด 297,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอนสำหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) อัตราคนละ 1,700 บาท/ปี ดังนี้

- 1) ศพด.บ้านทุ่งกรวด จำนวน 70 คน ตั้งงบประมาณ
ไว้ (70x1,700) เป็นจำนวนเงิน 119,000 บาท
- 2) ศพด.บ้านไสหร้า จำนวน 45 คน ตั้งงบประมาณไว้ (45x1,700
) เป็นจำนวนเงิน 76,500 บาท
- 3) ศพด.บ้านบางรูป จำนวน 60 คน ตั้งงบประมาณไว้ (60x1,700
) เป็นจำนวนเงิน 102,000 บาท

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

(ข้อมูลเด็ก วันที่ 10 มิถุนายน 2564)

(โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้

แก้ อปท. เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้

แก้ อปท. ปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ลว 30 ตุลาคม 2563

และ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.8/ว
4002 ลว 25 ธันวาคม 2563)

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 67

ข้อ 3)

โครงการจัดทำแผนพัฒนาการศึกษา

จำนวน

6,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกิจกรรมการจัดทำแผนพัฒนาการศึกษา
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ได้แก่ แผนพัฒนาการศึกษาประจำปี แผน
ปฏิบัติการประจำปีการศึกษา และแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ
ประมาณ ค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่า
อุปกรณ์ จัดทำแผน เป็นต้น
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 67
ข้อ 2)

โครงการพัฒนาการจัดการศึกษา

จำนวน

197,750 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายพัฒนาการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก (ศพด.) ดังนี้

- 1.ค่าหนังสือ จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 2 - 5 ปี อัตราคนละ 200
บาท/ปี ตั้งงบประมาณไว้ เป็นจำนวนเงิน 35,000 บาท
 - 1) ศพด.บ้านทุ่งกรวด จำนวน 70 คน ตั้งงบประมาณไว้ (70x200
) เป็นจำนวนเงิน 14,000 บาท
 - 2) ศพด.บ้านไสหร้า จำนวน 45 คน ตั้งงบประมาณไว้ (45x200
) เป็นจำนวนเงิน 9,000 บาท
 - 3) ศพด.บ้านบางรูป จำนวน 60 คน ตั้งงบประมาณไว้ (60x200
) เป็นจำนวนเงิน 12,000 บาท
2. ค่าอุปกรณ์การเรียน จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 2 - 5 ปี อัตราคน
ละ 200 บาท/ปี ตั้งงบประมาณไว้ เป็นจำนวนเงิน 35,000 บาท
 - 1) ศพด.บ้านทุ่งกรวด จำนวน 70 คน ตั้งงบประมาณไว้ (70x200
) เป็นจำนวนเงิน 14,000 บาท
 - 2) ศพด.บ้านไสหร้า จำนวน 45 คน ตั้งงบประมาณไว้ (45x200
) เป็นจำนวนเงิน 9,000 บาท
 - 3) ศพด.บ้านบางรูป จำนวน 60 คน ตั้งงบประมาณไว้ (60x200
) เป็นจำนวนเงิน 12,000 บาท
3. ค่าเครื่องแบบนักเรียน จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 3 - 5 ปี อัตรา
คนละ 300 บาท/ปี ตั้งงบประมาณไว้ เป็นจำนวนเงิน 52,500
บาท
 - 1) ศพด.บ้านทุ่งกรวด จำนวน 70 คน ตั้งงบประมาณไว้ (70x300
) เป็นจำนวนเงิน 21,000 บาท
 - 2) ศพด.บ้านไสหร้า จำนวน 45 คน ตั้งงบประมาณไว้ (45x300

-) เป็นจำนวนเงิน 13,500 บาท
- 3) ศพด.บ้านบางรูป จำนวน 60 คน ตั้งงบประมาณไว้ (60x300
-) เป็นจำนวนเงิน 18,000 บาท

4.ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 3 - 5 ปี อัตราคนละ 430 บาท/ปี ตั้งงบประมาณไว้ เป็นจำนวนเงิน 75,250 บาท

- 1) ศพด.บ้านทุ่งกรวด จำนวน 70 คน ตั้งงบประมาณไว้ (70x430
-) เป็นจำนวนเงิน 30,100 บาท

- 2) ศพด.บ้านไสหรั้า จำนวน 45 คน ตั้งงบประมาณไว้ (45x430
-) เป็นจำนวนเงิน 19,350 บาท

- 3) ศพด.บ้านบางรูป จำนวน 60 คน ตั้งงบประมาณไว้ (60x430
-) เป็นจำนวนเงิน 25,800 บาท

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

(ข้อมูลเด็ก วันที่ 10 มิถุนายน 2564)

(โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้

แก่ อปท. เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้

แก่ อปท. ปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ลว 30 ตุลาคม 2563

และ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.8/ว

4002 ลว 25 ธันวาคม 2563)

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 67

ข้อ 3)

โครงการสนับสนุนการจัดกิจกรรมพัฒนาทักษะการเรียนรู้ การสอน จำนวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสนับสนุนการจัดกิจกรรมพัฒนาทักษะการเรียนรู้ การสอน ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ของ อบต.บางรูป เช่น กิจกรรมส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่นสำหรับเด็กปฐมวัย จำนวน 3 ศูนย์ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์ และวิธีการนำเงินรายได้ของสถานศึกษาไปจัดสรรเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาในสถานศึกษาสังกัด อปท. พ.ศ.2551 และที่แก้ไขเพิ่มเติม) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 68 ข้อ 4)

<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เครื่องคอมพิวเตอร์ พัดลม ฯลฯ และครุภัณฑ์อื่นๆ ที่ใช้เกี่ยวเนื่องกับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562)</p>	จำนวน	15,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	2,199,496 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงาน ทั้งที่เป็นวัสดุคงทน และวัสดุสิ้นเปลือง เช่น แฟ้ม กระดาษ ดินสอ ไม้บรรทัด ปากกา สมุด ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารของ อปท. พ.ศ.2562)</p>	จำนวน	60,000 บาท
<p>วัสดุงานบ้านงานครัว</p> <p>1. วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 60,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุงานบ้านงานครัว ทั้งที่เป็นวัสดุคงทน และวัสดุสิ้นเปลือง เช่น ผงซักฟอก ไม้กวาด ช้อน ชาม ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเบิกค่าใช้จ่าย)</p>	จำนวน	2,129,496 บาท

จ่ายในการบริหารของ อปท. พ.ศ.2562)

2. อาหารเสริมนม

2.1 โครงการเงินอุดหนุนอาหารเสริม (นม) โรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ

.) จำนวน 1,734,161 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม) ให้กับโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ในอัตราคนละ 7.37 บาท/วัน จำนวน 260 วัน ดังนี้

1) โรงเรียนบ้านทุ่งกรวด จำนวน 360 คน ตั้งงบประมาณไว้ (360 x 7.37 x 260) เป็นจำนวนเงิน 689,832 บาท

2) โรงเรียนวัดประดิษฐาราม จำนวน 270 คน ตั้งงบประมาณไว้ (270 x 7.37 x 260) เป็นจำนวนเงิน 517,374 บาท

3) โรงเรียนบ้านบางรูป จำนวน 215 คน ตั้งงบประมาณไว้ (215 x 7.37 x 260) เป็นจำนวนเงิน 411,983 บาท

4) โรงเรียนวัดวิสุทธิวงศ์ จำนวน 60 คน ตั้งงบประมาณไว้ (60 x 7.37 x 260) เป็นจำนวนเงิน 114,972 บาท

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

(ข้อมูลนักเรียน วันที่ 10 มิถุนายน 2564)

(โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจให้แก่อปท. เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่อปท. ปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ลว 30 ตุลาคม 2563 และ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.8/ว 4002 ลว 25 ธันวาคม 2563)

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 69

ข้อ 10)

2.2 โครงการอาหารเสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) ที่อปท. จัดตั้งขึ้น จำนวน 335,335 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) ที่อปท. จัดตั้งขึ้น ในอัตราคนละ 7.37 บาท/วัน จำนวน 260 วัน ดังนี้

1) ศพด.บ้านทุ่งกรวด จำนวน 70 คน ตั้งงบประมาณไว้ (70 x 7.37 x 260) เป็นจำนวนเงิน 134,134 บาท

2) ศพด.บ้านไสหรั้า จำนวน 45 คน ตั้งงบประมาณ

ไว้ (45x7.37x260) เป็นจำนวนเงิน 86,229 บาท
 3) ศพต.บ้านบางรูป จำนวน 60 คน ตั้งงบประมาณ
 ไว้ (60x7.37x260) เป็นจำนวนเงิน 114,972 บาท
 (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)
 (ข้อมูลเด็ก วันที่ 10 มิถุนายน 2564)
 (โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้
 แก่ อปท. เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้
 แก่ อปท. ปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ลว 30 ตุลาคม 2563
 และ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.8/ว
 4002 ลว 25 ธันวาคม 2563)
 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 69
 ข้อ 8)

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ ทั้งที่เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้น เปลือง และวัสดุประกอบอะไหล่ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก ข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หน่วยประมวล ผล ฮาร์ดดิสต์ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเบิกค่าใช้จ่าย ในการบริหารของ อปท. พ.ศ.2562)</p>		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	65,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 3 ศูนย์ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่า ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. .2562)</p>		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	25,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าโทรสาร (โทรภาพ) ค่าเทเล็กซ์ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต การ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น และให้หมายรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ค่าต่อสัญญาฉบับเอส (1 ครั้งต่อปี) รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาที่เข้ารายจ่ายประเภทนี้ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562)

งบลงทุน	รวม	107,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	107,100 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้สำนักงาน	จำนวน	31,500 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าจัดหาเก้าอี้สำนักงาน ตัวละ 3,500 บาท จำนวน 9 ตัว</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) มีพนักพิงและที่นั่ง 2) ที่วางแขนโครงเหล็ก 3) ขาเหล็กและพร้อมล้อเคลื่อนย้ายได้สะดวก 4) สามารถหมุนเก้าอี้ได้รอบตัว 5) มีกลไกปรับการใช้งาน สามารถเพิ่ม-ลดระดับที่นั่ง 6) ปรับระดับความสูงของเก้าอี้ได้ 90-95 ซม. (ต่ำสุด-สูงสุด) 7) รองรับน้ำหนักได้ไม่น้อยกว่า 100 กก. 8) ขนาด (กว้าง x ลึก x สูง) : 54 x 59 x 90-95 ซม. <p>(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p> <p>(สืบราคาตามมาตรฐานท้องตลาด จำนวน 3 แห่ง)</p>		

ตู้เหล็ก	จำนวน	25,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหา		
1. ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 2 ตู้ ตู้ละ 5,900 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 11,800 บาท		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
1) มีมือจับชนิดบิด		
2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น		
3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)		
2. ตู้เหล็ก แบบ 4 ลื่นชัก จำนวน 2 ตู้ ตู้ละ 6,900 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 13,800 บาท		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
1) มีหูลื่นชัก		
2) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)		
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงาน ประมาณ ธันวาคม 2563)		
โต๊ะคอมพิวเตอร์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อเป็นค่าจัดหาโต๊ะคอมพิวเตอร์ ตัวละ 2,500 บาท จำนวน 2 ตัว		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
1) ขนาด 100 W		
2) มีตู้ใส่ซีพียู 1 ลื่นชักข้าง		
3) ผิวพีวีซีขอบยาง		
4) ความหนา 15 มิลลิเมตร		
5. TOP โต๊ะเบิ้ลขอบ 30 มิลลิเมตร		
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		
(สืบราคาตามมาตรฐานท้องตลาด จำนวน 3 แห่ง)		

โต๊ะทำงาน	จำนวน	45,000 บาท
1. โต๊ะทำงานเหล็กพร้อมกระจก ขนาด 3 ฟุต		
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายจัดหาโต๊ะทำงานเหล็กขนาด 3		
ฟุต จำนวน 9 ชุด ชุดละราคา 5,000 บาท รวมเป็นเงิน 45,000		
บาท		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
1) ขนาด กว้าง 914 x ลึก 610 x สูง 759 มิลลิเมตร		
2) หน้าโต๊ะเหล็ก PVC		
3) พร้อมกระจกปูโต๊ะ		
4) ขาโต๊ะเหล็ก สามารถปรับระดับได้		
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		
(สืบราคาตามมาตรฐานท้องตลาด จำนวน 3 แห่ง)		

งบเงินอุดหนุน	รวม	3,881,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	3,881,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน โรงเรียนสังกัด สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)	จำนวน	3,801,000 บาท
---	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าการจัดหาอาหารกลางวัน โรงเรียนสังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ในอัตรามื้อละ 21
บาท/คน จำนวน 200 วัน ดังนี้

- 1) โรงเรียนบ้านทุ่งกรวด จำนวน 360 คน ตั้งงบประมาณ
ไว้ (360 x 21 x 200) เป็นจำนวนเงิน 1,512,000 บาท
- 2) โรงเรียนวัดประดิษฐาราม จำนวน 270 คน ตั้งงบประมาณ
ไว้ (270 x 21 x 200) เป็นจำนวนเงิน 1,134,000 บาท
- 3) โรงเรียนบ้านบางรูป จำนวน 215 คน ตั้งงบประมาณ
ไว้ (215 x 21 x 200) เป็นจำนวนเงิน 903,000 บาท
- 4) โรงเรียนวัดวิสุทธิวงศ์ จำนวน 60 คน ตั้งงบประมาณ
ไว้ (60 x 21 x 200) เป็นจำนวนเงิน 252,000 บาท

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

(ข้อมูลนักเรียน วันที่ 10 มิถุนายน 2564)

(โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจให้
แก่อปท. เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้

แก่อปท. ปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ลว 30 ตุลาคม 2563

และ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.8/ว
4002 ลว 25 ธันวาคม 2563)

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 70

ข้อ 12)

<p>โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศทางด้านภาษาอังกฤษ</p> <p>อุดหนุนงบประมาณให้กับโรงเรียนวัดวิสุทธิวงศ์</p> <p>เพื่อจ่ายตามกิจกรรมในโครงการส่งเสริมความเป็นเลิศทางด้าน</p> <p>ภาษาอังกฤษ ในการจัดหาครูสอนในรายวิชาภาษาอังกฤษ ราย</p> <p>เดือน เดือนละ 8,000 บาท x 10 เดือน เป็นจำนวนเงิน 80,000</p> <p>บาท</p> <p>(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p> <p>(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน</p> <p>ของ อปท. พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม)</p> <p>(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่</p> <p>1/2563 หน้า 7 ข้อ 1)</p>	<p>จำนวน</p> <p>80,000 บาท</p>
--	--------------------------------

แผนงานสาธารณสุข

<p>งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น</p>	<p>รวม</p> <p>1,098,300 บาท</p>
<p>งบดำเนินงาน</p>	<p>รวม</p> <p>835,000 บาท</p>
<p>ค่าตอบแทน</p>	<p>รวม</p> <p>120,000 บาท</p>
<p>ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน</p> <p>ท้องถิ่น</p> <p>เพื่อใช้จ่ายค่าตอบแทนอาสาสมัครบริหารท้องถิ่น ในการดูแลผู้สูง</p> <p>อายุที่มีภาวะพึ่งพิงในระยะยาว จำนวน 2 คน คนละ 5,000</p> <p>บาท / คน / เดือน เป็นระยะเวลา 1 ปี</p> <p>(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)</p> <p>(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัคร</p> <p>บริหารท้องถิ่นของ อปท. พ.ศ.2562 , หนังสือกระทรวง</p> <p>มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 6290 ลว 18</p> <p>ตุลาคม 2562 , หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท</p> <p>0819.2/ว 0803 ลว 6 กุมภาพันธ์ 2563 และ หนังสือกระทรวง</p> <p>มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 2318 ลว 21</p> <p>เมษายน 2564)</p>	<p>จำนวน</p> <p>120,000 บาท</p>

ค่าใช้จ่าย	รวม	715,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการบริหารจัดการขยะชุมชน	จำนวน	400,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามกิจกรรมโครงการบริหารจัดการขยะชุมชนในตำบลบางรูป ค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ เกี่ยวกับการจัดการขยะต่างๆ ป้ายโครงการ ค่าวิทยากร ค่าอุปกรณ์และเอกสาร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		
(โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560 , ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การจัดการมูลฝอย พ.ศ. 2560 ลว 18 ตุลาคม 2560 , หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 627 ลว 7 มีนาคม 2561 , หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 698 ลว 22 กุมภาพันธ์ 2562 , หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 485 ลว 5 กุมภาพันธ์ 2562 , หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0820.3/ว 1499 ลว 12 มีนาคม 2563 และ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0820.2/ว 1187 ลว 16 เมษายน 2563)		
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 72 ข้อ 17)		

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	180,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข โดยทำการอย่างน้อย 3 โครงการ และครอบคลุมทุกหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 - 9 (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) (โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจให้แก่อปท. เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่อปท. ปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ลว 30 ตุลาคม 2563 และ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.8/ว 4002 ลว 24 ธันวาคม 2563) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -2565) หน้า 71 ข้อ 14)</p>		
โครงการสนับสนุนการบริการแพทย์ฉุกเฉิน	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนการดำเนินงาน และบริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉินในพื้นที่ตำบลบางรูป เช่น อำนวยความสะดวก และบริการช่วยเหลือผู้ประสบอุบัติเหตุและเจ็บป่วยฉุกเฉิน ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามประกาศสถาบันการแพทย์ฉุกเฉินแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์การสนับสนุนการดำเนินงานและบริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉินท้องถิ่น พ.ศ.2553, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 658 ลว 25 มกราคม 2553 , หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.3/ว 2826 ลว 17 กันยายน 2553 , หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 3861 ลว 27 พฤศจิกายน 2561 และ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0819.2/ว 2103 ลว 8 เมษายน 2563) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 71 ข้อ 13)</p>		

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ราชปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารีฯ กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยา
นารี จำนวน 125,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานฯ ค่าใช้จ่ายตาม
โครงการ เช่น ค่าวัคซีนพร้อมบัตรและป้ายแขวน ค่าสำรวจสุนัข
และแมว ป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายโครงการ ค่าวิทยากร ค่ารถ
ประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารว่าง ฯลฯ

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การจัดสวัสดิภาพสัตว์ของ อปท. พ.ศ.2562 , ระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ อปท. 2559 และที่แก้ไขเพิ่ม
เติม , หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
0808.2/ว 827 ลว 1 มีนาคม 2562 , หนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 1042 ลว 10
เมษายน 2561 , หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0810.5/ว 2072 ลว 5 กรกฎาคม 2561 , หนังสือกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/ว 4052 ลว 14
ธันวาคม 2561 , หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0819.3/ว 4524 ลว 7 พฤศจิกายน 2562
และ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0819.3/ว 19 ลว 3 มกราคม 2563)

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 71
ข้อ 15)

งบลงทุน	รวม	263,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	263,300 บาท

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

เตียงเฟวว์เลอร์	จำนวน	132,800 บาท
-----------------	-------	-------------

 เพื่อจัดหาเตียงเฟวว์เลอร์ ชนิดมือหมุน แบบ ข ราคาตัว

 ละ 16,600 บาท จำนวน 8 ตัว

 1) พนักหัวท้ายเตียงทำด้วยโลหะเหลี่ยมขนาดไม่น้อยกว่า 1 1/2 นิ้ว ครอบด้วยแผ่นโลหะไม่เป็นสนิม

 2) พื้นเตียงปูด้วยไม้อัดหนาไม่น้อยกว่า 9 มิลลิเมตร

 3) มีมือหมุนยกพื้นเตียงได้ 2 ชุด สำหรับหมุนยกพื้นด้านหลังให้สูงขึ้นและหมุนยกเข้าให้อยู่ในลักษณะงอขาได้

 4) มีล้อวางชนิดมีลูกปืนหมุนได้รอบ จำนวน 4 ล้อ และมีล้อล็อคได้ไม่น้อยกว่า 1 คู่

 5) ขนาดเตียงไม่น้อย 90x200x60 เซนติเมตร (รวมที่นอน)

 6) อุปกรณ์ประกอบด้วย บันไดขึ้นเตียงโครงทำด้วยโลหะพ่นสีพื้นปูด้วยไม้อัด ทับบนด้วยพื้นยาง ขนาดความสูงไม่น้อยกว่า 20 เซนติเมตร ราวกันเตียงทำด้วยโลหะไม่เป็นสนิมเลื่อนขึ้นลงได้ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

 (ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงาน

 ประมาณ ธันวาคม 2563)

 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 หน้า 7 ข้อ 1)

ถังออกซิเจน	จำนวน	6,500 บาท
เพื่อจัดหาถังออกซิเจน ราคาชุดละ 6,500 บาท จำนวน 1 ชุด		
1) ถังออกซิเจนแบบอลูมิเนียม ขนาด 0.5 คิว		
2) ความดัน 150 บาร์		
3) สูง 51 เซนติเมตร กว้าง 11 เซนติเมตร		
4) น้ำหนัก 3.4 กิโลกรัม		
5) วาล์ว CGA870 , Pin Index (จำนวน 1 ชุด)		
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		
(สืบราคาตามมาตรฐานท้องตลาด จำนวน 3 แห่ง)		
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 หน้า 10 ข้อ 6)		

ถังออกซิเจนพร้อมเกจ์แอร์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจัดหาถังออกซิเจนพร้อมเกจ์แอร์ ราคาชุดละ 10,000 บาท จำนวน 5 ชุด		
1) ความจุ 6,000 ลิตร ก๊าซ / 40 ลิตรน้ำ		
2) ความสูง 142 เซนติเมตร		
3) เส้นผ่าศูนย์กลาง 22.27 เซนติเมตร		
4) หนา 5.7 - 6.1 มิลลิเมตร		
5) น้ำหนักถัง 48 กิโลกรัม / วาล์ว 0.6/ฝา 1 กิโลกรัม		
6) น้ำหนักรวมก๊าซ 53 กิโลกรัม		
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		
(สืบราคาตามมาตรฐานท้องตลาด จำนวน 3 แห่ง)		
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 หน้า 8 ข้อ 3)		

เปลตัก	จำนวน	6,500 บาท
เพื่อจัดหาเปลตัก ราคาตัวละ 6,500 บาท จำนวน 1 ตัว		
1) ผลิตจากอลูมิเนียมอัลลอยด์ น้ำหนักเบา		
2) ขนาด 120x44 ซม. สูง 8 ซม.		
3) สามารถพับส่วนหัวของเปลตักได้เมื่อพับแล้ว จะมีขนาดยาว 64 ซม. สามารถถอดเป็น 2 ท่อนได้		
4) ปรับความยาวได้สูงสุด 212 ซม.		
5) น้ำหนักเปล 8 กิโลกรัม		
6) รับน้ำหนักได้สูงสุด 159 กิโลกรัม		
7) เข็มขัดนิรภัย (Safety Belt) จำนวน 2 เส้น		
8) เปลสามารถเคลื่อนย้ายบาดเจ็บที่มีปัญหาทางด้านกระดูกโดยการสอดเปลซีกซ้าย และซีกขวา		
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		
(สืบราคาตามมาตรฐานท้องตลาด จำนวน 3 แห่ง)		
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 หน้า 9 ข้อ 5)		
รถเข็น	จำนวน	67,500 บาท
เพื่อจัดหารถเข็นชนิดนั่ง ราคาคันละ 7,500 บาท จำนวน 9 คัน		
1) เป็นรถเข็นผู้ป่วยชนิดนั่ง		
2) โครงตัวรถทำด้วยโลหะไม่เป็นสนิม		
3) พื้นที่นั่งและพนักพิงหลังทำด้วยแผ่นโลหะหนาไม่เป็นสนิม		
4) มีที่นั่งขนาดไม่น้อยกว่า 18 x 18 นิ้ว		
5) มีที่วางเท้าทำด้วยอะลูมิเนียม		
6) มีที่วางแขน 2 ข้าง ทำด้วยแผ่นโลหะไม่เป็นสนิม		
7) มีล้อยางตัน 4 ล้อ		
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงาน ประมาณ ธันวาคม 2563)		
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 หน้า 8 ข้อ 2)		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	410,460 บาท
งบบุคลากร	รวม	349,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	349,560 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	349,560 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. .2542 และหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2 /ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558)</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	55,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	5,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนในการปฏิบัติราชการให้แก่พนักงาน ส่วนตำบล ที่มีคำสั่งให้ปฏิบัติงานเร่งด่วน แก้ไขปัญหา หรือปฏิบัติ งานอื่นพิเศษอื่นใดนอกเวลาราชการปกติ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559)</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน อบรมสัมมนา ต่างๆ แก่พนักงานส่วนตำบล (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่า ใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562)</p>		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 4 พ.ศ.2561)</p>	<p>จำนวน</p> <p>25,000 บาท</p>	
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562)</p>	<p>จำนวน</p> <p>10,000 บาท</p>	
งบลงทุน	รวม	5,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	5,900 บาท
<p>ครุภัณฑ์สำนักงาน</p> <p>ตู้เหล็ก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 1 ตู้ ตู้ละ 5,900 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน 1) มีมือจับชนิดบิด 2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น 3) คุณสมบัตินิตตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงานประมาณ ธันวาคม 2563)</p>	<p>จำนวน</p> <p>5,900 บาท</p>	

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	225,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	225,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	225,000 บาท
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
<p>โครงการช่วยเหลือประชาชนในระดับตำบลบางรูป</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนในกรณีเฝ้าระวังหรือฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย ด้านการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต การให้ความช่วยเหลือประชาชนด้านเกษตรกรรมผู้มีรายได้น้อย ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม ฯลฯ ในตำบลบางรูป (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p> <p>(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของ อปท. พ.ศ.2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม)</p> <p>(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 73 ข้อ 21)</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>โครงการสนับสนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของ อปท. ระดับอำเภอ</p> <p>เพื่อขอรับเงินอุดหนุนสำหรับใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของ อปท.ระดับอำเภอ เพื่อจ้างเหมาบุคคลธรรมดาเป็นเจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ฯ เพื่อจัดหาวัสดุสำนักงานและวัสดุคอมพิวเตอร์ เพื่อซ่อมแซมทรัพย์สินในศูนย์ปฏิบัติการร่วมฯ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p> <p>(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของ อปท. พ.ศ.2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ อปท. พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม)</p> <p>(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 73 ข้อ 20)</p>	จำนวน	25,000 บาท

แผนงานเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา	รวม	50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ เช่น ซ่อมแซมไฟฟ้าภายในตำบลบางรูป เป็น
ต้น ที่ใช้เกี่ยวเนื่องกับงานกองช่าง
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)
(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562)

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	25,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	25,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	25,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการบูรณาการการจัดทำแผนชุมชนและแผนพัฒนา อบต.	จำนวน	15,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการส่งเสริม สนับสนุน การจัดทำแผนชุมชน และกิจกรรม การจัดการประชุมประชาคม เพื่อนำข้อมูลมาจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ป้ายโครงการ น้ำดื่ม อุปกรณ์ เอกสารในการจัดการประชุม ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนและประสานแผนพัฒนาพื้นที่ในระดับอำเภอและตำบล พ.ศ. 2562 , หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.4/ว 856 ลว 12 มีนาคม 2553 , หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 179 ลว 15 มกราคม 2562 และ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 1921 ลว 16 พฤษภาคม 2562) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 75 ข้อ 23)</p>		
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในพื้นที่	จำนวน	10,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามกิจกรรมโครงการป้องกันและปัญหายาเสพติดในพื้นที่ หรือสนับสนุนกิจกรรมบำบัดฟื้นฟูผู้ติดยาเสพติด (ตั้งจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 3188 ลว 28 พฤษภาคม 2562) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 75 ข้อ 24)</p>		

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	844,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	599,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	599,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสัมพันธ์	จำนวน	9,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามกิจกรรมกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ค่าแต่งกายขบวนพาเหรด ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2559) (ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 14 ข้อ 1)		
โครงการเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาระดับต่างๆทั้งในและนอกพื้นที่	จำนวน	220,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามกิจกรรมในโครงการเข้าร่วมแข่งขันกีฬาระดับต่างๆ ทั้งในและนอกพื้นที่ ค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ค่าชุดกีฬาสำหรับนักกีฬา ค่าใช้จ่ายสำหรับผู้ควบคุม ค่าใช้จ่ายฝึกซ้อมกีฬา ค่าเช่าเต็นท์ ค่าเช่าอฒจันทร์เชียร์กีฬา ค่าจ้างวงโยธวาทิตพร้อมขบวนพาเหรด ค่าอาหารว่าง ค่าจ้างเหมารถรับส่งกีฬาและกองเชียร์ เสื้อผ้าควบคุมทีมกีฬา ป้ายลู่วิ่ง น้ำมันมวย ธง อบต. ตาข่ายพลาแสง ค่าผ้าขาว - ผ้า ค่าป้ายไวเนล ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2559) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 81 ข้อ 42)		

โครงการแข่งขันกีฬาตำบลประจำปี

จำนวน

320,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาตำบลบาง
รูป ประจำปี 2565 (บางรูปเกมส์ ครั้งที่ 25) ค่าใช้จ่ายตาม
โครงการ เช่น ค่าวงดุริยางค์และการจัดริ้วขบวนพาเหรด ค่าเช่า
เต็นท์ เก้าอี้ โต๊ะ ค่าจัดหาเครื่องเสียง ค่าเงินรางวัล ถ้วย
รางวัล และของรางวัล ค่าชุดกีฬาฟุตบอล ค่าปูนขาว ค่าผ้าขาว
ม้า ค่ากางเกงในผู้ชาย ค่าไม้กระดานอัด สีนํ้ามัน สีนํ้า ค่าตาข่าย
ในล่อน ตาข่ายพลาจแสง ค่าทรายปรับพื้นที่ ค่าป้ายไวเนล ค่า
สูจิบัตร ค่าเกียรติบัตร ค่าอาหารว่าง ค่าลวงหน้า ฯลฯ
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)
(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
จ่าย ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนัก
กีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อปท. พ.ศ
.2559)
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 81
ข้อ 41)

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา ปรับปรุง ซ่อมแซมทรัพย์สินให้ใช้งาน
ได้ตามปกติ เช่น สนามกีฬากลาง ลานกีฬา ฯลฯ
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)
(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562)

งบเงินอุดหนุน	รวม	245,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	245,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการแข่งขันกีฬา - กรีฑานักเรียนและประชาชนอำเภอทุ่งใหญ่	จำนวน	20,000 บาท
<p> อุดหนุนงบประมาณที่ทำการอำเภอทุ่งใหญ่ เพื่อใช้จ่ายตามกิจกรรมในโครงการแข่งขันกีฬา - กรีฑานักเรียน และประชาชน ประจำปี 2565 ค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ปูน ขาว ค่าตกแต่ง ค่าเครื่องเสียง เต็นท์ ค่าเกียรติบัตร ค่าลูกปืน ปล่อยนักกีฬา พลุพิธีเปิด/ลูกหนู เช่าเครื่องปริ้น ค่าหมึกพิมพ์ คอมพิวเตอร์ ค่ากระดาษ ค่าตอบแทน เครื่องขยายเสียงฝ้าย ทะเบียน ค่าตอบแทนรักษาความปลอดภัย การแสดงพิธี เปิด อาหารกลางวันกรรมการตัดสิน ค่าตัดหญ้าในสนามกรีฑา ค่า ใช้จ่ายพยาบาล ค่าสูจิบัตร ค่าสื่อคณะกรรมการ เข้ากรอบเกียรติ บัตร ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าเงินอุดหนุน ของ อปท. พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 83 ข้อ 45)</p>		
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
โครงการสนับสนุนศูนย์กีฬาหมู่บ้าน	จำนวน	135,000 บาท
<p> อุดหนุนงบประมาณให้กับศูนย์กีฬาหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 - 9 เพื่อใช้จ่ายตามกิจกรรมในโครงการสนับสนุนศูนย์กีฬาหมู่บ้าน เป็นการสนับสนุนอุปกรณ์กีฬาให้กับหมู่บ้าน เช่น ลูก ฟุตบอล นวม ไม้แบดมินตัน ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน ของ อปท. พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -2565) หน้า 82 ข้อ 43)</p>		

<p>โครงการหมู่บ้านร่วมแข่งขันกีฬาบางรูปเกมส์</p> <p>อุดหนุนคณะกรรมการศูนย์กีฬาหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 - 9 เพื่อใช้จ่ายในการการจัดส่งนักกีฬาของหมู่บ้านร่วมแข่งขันกีฬา บางรูปเกมส์ ประจำปี 2565 (บางรูปเกมส์ครั้งที่ 25) (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน ของ อปท. พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 82 ข้อ 44)</p>	<p>จำนวน</p> <p>90,000 บาท</p>
<p>งานศาสนาวัดนธรรมท้องถิ่น</p>	<p>รวม</p> <p>279,000 บาท</p>
<p>งบดำเนินงาน</p>	<p>รวม</p> <p>140,000 บาท</p>
<p>ค่าใช้จ่าย</p> <p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ</p>	<p>รวม</p> <p>140,000 บาท</p>
<p>โครงการกิจกรรมสัปดาห์มาฆบูชา</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามกิจกรรมในโครงการจัดกิจกรรมสัปดาห์ มาฆบูชา (เทศกาลความรักในพระพุทธศาสนา) ค่าใช้จ่ายตาม โครงการ เช่น ค่าผ้าห่มธาตุ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 1347 ลว 19 พฤษภาคม 2541) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 77 ข้อ 32)</p>	<p>จำนวน</p> <p>5,000 บาท</p>
<p>โครงการกิจกรรมสัปดาห์ส่งเสริมพระพุทธศาสนา</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามกิจกรรมโครงการกิจกรรมสัปดาห์ส่งเสริม พระพุทธศาสนา (เทศกาลวันอาสาฬหบูชาและวันเข้า พรรษา) รายจ่ายตามโครงการ เช่น ค่าจัดหาเทียนพรรษา ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 1347 ลว 19 พฤษภาคม 2541) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 77 ข้อ 35)</p>	<p>จำนวน</p> <p>5,000 บาท</p>

โครงการจัดกิจกรรมสัปดาห์อัญมณีบูชา	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามกิจกรรมในโครงการจัดกิจกรรมสัปดาห์อัญมณีบูชา (เทศกาลวิสาขบูชาวันสำคัญของโลก) รายจ่ายตามโครงการ เช่น ค่าอุปกรณ์ทำความสะอาด ค่าน้ำดื่ม ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p> <p>(โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 1347 ลว 19 พฤษภาคม 2541)</p> <p>(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 77 ข้อ 33)</p>		
โครงการสนับสนุนกิจกรรมการบรรพชาสามเณรฤดูร้อน	จำนวน	25,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนกิจกรรมตามโครงการสนับสนุนกิจกรรมการบรรพชาสามเณรฤดูร้อนของตำบลบางรูป รายจ่ายตามโครงการ เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์สอนศีลธรรมและเอกสารต่างๆ ค่าวิทยากร ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p> <p>(โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 1347 ลว 19 พฤษภาคม 2541)</p> <p>(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 78 ข้อ 34)</p>		
โครงการอนุรักษ์และสืบสานประเพณีลอยกระทง	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามกิจกรรมในโครงการอนุรักษ์และสืบสานประเพณีลอยกระทงของตำบลบางรูป ประจำปี 2565 ค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ค่าทำท่อน้ำที่ลอยกระทง ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p> <p>(โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 1347 ลว 19 พฤษภาคม 2541 และ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 3722 ลว 10 สิงหาคม 2555)</p> <p>(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 78 ข้อ 36)</p>		

งบเงินอุดหนุน	รวม	139,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	139,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการสนับสนุนอำเภอทุ่งใหญ่	จำนวน	39,000 บาท
1. โครงการประเพณีมาฆบูชาแห่ผ้าขึ้นธาตุของอำเภอทุ่งใหญ่ จำนวน 5,000 บาท เพื่อใช้จ่ายในกิจกรรมตามโครงการประเพณีมาฆบูชาแห่ผ้าขึ้นธาตุของอำเภอทุ่งใหญ่ ประจำปี 2565 ค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ค่าจ้างเหมารถ รับ/ส่ง คณะร่วมขบวนแห่ ค่าป้าย ค่าแต่งกายผู้ถือป้าย ค่าจ้างคณะกลองยาว ค่าอาหาร น้ำแข็ง น้ำดื่ม ผ้าเย็น ค่าผ้าพระบฏ เครื่องพุทธคุณ ฯลฯ		
2. โครงการส่งเสริมประเพณีลากพระ และกาชาดอำเภอทุ่งใหญ่ จำนวน 24,000 บาท เพื่อใช้จ่ายในกิจกรรมตามโครงการส่งเสริมประเพณีลากพระ และกาชาดอำเภอทุ่งใหญ่ ประจำปี 2565 ค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าสนับสนุนวัดในพื้นที่ ค่าการจัดกิจกรรมการแสดง ค่าการจัดกิจกรรมบนเวทีกลาง ค่าจัดประกวดกิจกรรมพื้นบ้าน ค่าจัดประกวดกลองยาว ค่าจัดแข่งขันกีฬาเปตอง ฯลฯ		
3. โครงการส่งเสริมรับและรถมารับเข้าร่วมประกวดในงานประเพณีเทศกาลเดือนสิบอำเภอทุ่งใหญ่ จำนวน 10,000 บาท เพื่อใช้จ่ายในกิจกรรมตามโครงการส่งเสริมรับและรถมารับเข้าร่วมประกวดในงานประเพณีเทศกาลเดือนสิบอำเภอทุ่งใหญ่ ประจำปี 2565 ค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ค่าแต่งตัวและแต่งหน้าและแต่งหน้าผู้ร่วมขบวน ค่าจ้างคณะกลองยาว ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดทำหมรับ ค่าจ้างเหมาประดับตกแต่งรถหมรับ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของอปท. พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -2565) หน้า 79 ข้อ 37)		

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการเสริมสร้างความเข้มแข็งของสภาวัฒนธรรมตำบลบางรูป	จำนวน	100,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อใช้จ่ายในกิจกรรมตามโครงการเสริมสร้างความเข้มแข็งของสภาวัฒนธรรมตำบล เช่น กิจกรรมอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับศาสนพิธีแก่เด็กและเยาวชน กิจกรรมวันสำคัญทางศาสนา ประเพณีท้องถิ่น และวัฒนธรรม การจัดประชุมสัมมนาและการศึกษาดูงาน อาทิเช่น เข้าร่วมแห่หมรับในเทศกาลงานเดือนสิบ , เข้าร่วมกิจกรรมประกวดเรือพระ , เข้าร่วมกิจกรรมแห่ผ้าขึ้นธาตุ เป็นต้น (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ อปท. พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม)

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 79

ข้อ 39)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	2,547,880 บาท
--	-----	---------------

งบบุคลากร	รวม	1,745,880 บาท
-----------	-----	---------------

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,745,880 บาท
-----------------------	-----	---------------

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	958,440 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ พนักงานจ้างส่วนตำบล จำนวน 3 อัตรา

(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2 /ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	24,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา

(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2 /ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558)

<p>เงินประจำตำแหน่ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ผู้อำนวยการกอง ช่าง จำนวน 1 อัตรา (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. .2542 และหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2 /ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558)</p>	<p>จำนวน</p> <p>42,000 บาท</p>
<p>ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 อัตรา และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 อัตรา (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. .2542 และหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2 /ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558)</p>	<p>จำนวน</p> <p>647,640 บาท</p>
<p>เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 5 อัตรา (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. .2542 และหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2 /ว138 ลว 30 ธันวาคม 2558)</p>	<p>จำนวน</p> <p>73,800 บาท</p>
<p>งบดำเนินงาน</p>	<p>รวม</p> <p>802,000 บาท</p>
<p>ค่าตอบแทน</p>	<p>รวม</p> <p>62,000 บาท</p>
<p>ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนในการปฏิบัติราชการให้แก่พนักงาน ส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ที่มีคำสั่งให้ปฏิบัติงานเร่งด่วน แก้ไข ปัญหา หรือปฏิบัติงานอื่นพิเศษอื่นใดนอกเวลาราชการปกติ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559)</p>	<p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p>

<p>ค่าเช่าบ้าน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อ ค่าผ่อนชำระเงินกู้ เพื่อการสร้างบ้าน ให้กับพนักงานส่วนตำบล (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p> <p>(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของส่วนราชการท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ.2562)</p>	<p>จำนวน</p> <p>42,000 บาท</p>
<p>ค่าใช้จ่าย</p> <p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ ค่าซั๊ก ฟอก ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน อบรมสัมมนาต่างๆ ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาชุดดิน ถมดิน ค่าตัดหญ้าบริเวณข้างถนน ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p> <p>(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562)</p>	<p>รวม</p> <p>290,000 บาท</p>
<p>ออกแบบและควบคุมอาคาร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก การจ้างออกแบบอาคาร และกรณีไม่ใช้อาคาร การจ้างควบคุมการก่อสร้าง ที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคล หรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง (ตั้งจากเงินรายได้)</p> <p>(โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลว 9 ธันวาคม 2559)</p>	<p>จำนวน</p> <p>30,000 บาท</p>

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างในกองช่าง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p> <p>(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 4 พ.ศ.2561)</p>	จำนวน	40,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ และครุภัณฑ์อื่น ๆ ที่ใช้เกี่ยวเนื่องกับงานกองช่าง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p> <p>(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562)</p>	จำนวน	20,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	450,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงาน ทั้งที่เป็นวัสดุคงทน และวัสดุสิ้นเปลือง เช่น แฟ้ม กระดาษ ดินสอ ไม้บรรทัด ปากกา สมุด ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p> <p>(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารของ อปท. พ.ศ.2562)</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ทั้งที่เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น หลอดไฟ สายไฟฟ้า เป็นต้น (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p> <p>(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารของ อปท. พ.ศ.2562)</p>	จำนวน	70,000 บาท

<p>วัสดุก่อสร้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุก่อสร้าง ทั้งที่เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น ค้อน คีม อิฐ หรือซีเมนต์บล็อก หิน หินคลุก ทราาย ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารของ อปท. พ.ศ.2562)</p>	<p>จำนวน</p> <p>200,000 บาท</p>
<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ทั้งที่เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบ และอะไหล่ เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน น้ำมันเบรก หัวเทียน ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารของ อปท. พ.ศ.2562)</p>	<p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p>
<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาน้ำมันเชื้อเพลิง ซึ่งเป็นวัสดุสิ้นเปลือง เช่น น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันก๊าด ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารของ อปท. พ.ศ.2562)</p>	<p>จำนวน</p> <p>120,000 บาท</p>
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ ทั้งที่เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุประกอบอะไหล่ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสต์ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารของ อปท. พ.ศ.2562)</p>	<p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p>

งานก่อสร้าง	รวม	7,319,200 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	2,547,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	2,547,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	2,547,000 บาท

โดยทำการซ่อมแซม ปรับปรุงถนนลาดยาง ถนนคอนกรีต ถนนลูกรัง และหินผุ หอประชุมหมู่บ้าน อาคารเอนกประสงค์หมู่บ้าน ศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงให้กับมาใช้งานได้ตามปกติ เช่น โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลาดยางสายชอยนายจรุง หมู่ที่ 3 (งบประมาณ 499,000 บาท) , โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนหินผุ สายบ้านนายประดิษฐ์ เมฆี หมู่ที่ 2 (งบประมาณ 98,000 บาท) เป็นต้น
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)
(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562)

งบลงทุน	รวม	4,772,200 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	4,772,200 บาท

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยกชลประทาน ถึงบ้านโคกแก้ว หมู่ที่ 9	จำนวน	240,000 บาท
---	-------	-------------

โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ให้ได้ผิวจราจรขนาด กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 70.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 350.00 ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบรูปองค์การบริหารส่วนตำบลบางรูปกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย)
(ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป)
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้า 11 ข้อ 3)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายไสหระรา ถึง ควนทอง สัมฤทธิ์ หมู่ที่ 1	จำนวน	490,000 บาท
<p>โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ให้ได้ผิวจราจร ขนาด กว้าง 4.50 เมตร ระยะทาง 155.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 697.50 ตารางเมตร (ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป) (รายละเอียดตามแบบรูปองค์การบริหารส่วนตำบลบางรูป กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติมครั้งที่ ที่ 1/2563 หน้า 6 ข้อ 1)</p>		
โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง สายบ้านนายประดิษฐ์ เมฆี หมู่ที่ 2	จำนวน	400,000 บาท
<p>โดยทำการก่อสร้างถนนลาดยางแบบแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ให้ได้ ผิวจราจรขนาด กว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 200.00 เมตร หน้า 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800.00 ตาราง เมตร (รายละเอียดตามแบบรูปองค์การบริหารส่วนตำบลบางรูป กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย) (ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติมครั้งที่ ที่ 1/2563 หน้า 10 ข้อ 1)</p>		
โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง สายแยกบ้านนายสุพรชัย ใจสว่าง ถึง สามแยกโยธาธิการ หมู่ที่ 8	จำนวน	490,000 บาท
<p>โดยทำการก่อสร้างถนนลาดยางแบบแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ให้ได้ ผิวจราจรขนาด กว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 240.00 เมตร หน้า 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 960.00 ตาราง เมตร (รายละเอียดตามแบบรูปองค์การบริหารส่วนตำบลบางรูป กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย) (ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 104 ข้อ 3)</p>		

โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง สายแยกรพช.หินบัง หมู่ที่ 6	จำนวน	490,000 บาท
โดยทำการก่อสร้างถนนลาดยางแบบแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ให้ได้ ผิวจราจรขนาด กว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 240.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 960.00 ตาราง เมตร (รายละเอียดตามแบบรูปองค์การบริหารส่วนตำบลบางรูป กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย) (ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2563 หน้า 9 ข้อ 10)		
โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง สายสามแยกควนพูน หมู่ที่ 4 ถึง บ้าน ยูงงาม หมู่ที่ 9	จำนวน	490,000 บาท
โดยทำการก่อสร้างถนนลาดยางแบบแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ให้ได้ ผิวจราจรขนาด กว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 240.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 960.00 ตาราง เมตร (รายละเอียดตามแบบรูปองค์การบริหารส่วนตำบลบางรูป กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย) (ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2563 หน้า 8 ข้อ 4)		
โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง สายสี่แยกโยธาธิการ ถึง บ้านท่าหิน หมู่ที่ 5	จำนวน	800,000 บาท
โดยทำการก่อสร้างถนนลาดยางแบบแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ให้ได้ ผิวจราจรขนาด กว้าง 4.50 เมตร ระยะทาง 350.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,575.00 ตาราง เมตร (รายละเอียดตามแบบรูปองค์การบริหารส่วนตำบลบางรูป กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย) (ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 50 ข้อ 19)		

<p>โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง สายหน้าเขารูป หมู่ที่ 7</p> <p>โดยทำการก่อสร้างถนนลาดยางแบบแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ให้ได้ ผิวจราจรขนาด กว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 240.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 960.00 ตาราง เมตร</p> <p>(รายละเอียดตามแบบรูปองค์การบริหารส่วนตำบลบางรูป กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย) (ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติมครั้งที่ ที่ 1/2563 หน้า 10 ข้อ 2)</p>	<p>จำนวน</p> <p>490,000 บาท</p>
<p>โครงการก่อสร้างถนนลาดยางสายหลังเขาใหญ่ หมู่ที่ 4</p> <p>โดยทำการก่อสร้างถนนลาดยางแบบแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ให้ได้ ผิวจราจรขนาด กว้าง 3.50 เมตร ระยะทาง 275.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 962.50 ตาราง เมตร</p> <p>(รายละเอียดตามแบบรูปองค์การบริหารส่วนตำบลบางรูป กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย) (ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติมครั้งที่ ที่ 2/2563 หน้า 8 ข้อ 3)</p>	<p>จำนวน</p> <p>490,000 บาท</p>
<p>โครงการก่อสร้างป้ายถนน</p> <p>เพื่อจัดหาป้ายถนน/ซอย ราคาป้ายละ 5,900 บาท จำนวน 58 ป้าย พร้อมติดตั้ง จำนวน 58 จุด</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) กรอบป้ายเหล็ก ขนาดสูง 0.30 เซนติเมตร กว้าง 0.60 เซนติเมตร 2) หัวบัวอะลูมิเนียมขนาด 2 นิ้ว และ 1 นิ้ว 3) แผ่นซิงค์ หนา 1 มิลลิเมตร สติกเกอร์สะท้อนแสง 4) เหล็กกาวัดไซ้ ขนาด 2 นิ้ว สูง 2.00 เมตร จากระดับพื้นดิน 5) ลายประกอบป้ายขึ้นรูปด้วยอัลลอย 6) ท่อโয়หินขนาด 4 นิ้ว สูง 0.30 เมตร <p>(ตั้งจากเงินรายได้) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 66 ข้อ 73)</p>	<p>จำนวน</p> <p>342,200 บาท</p>

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

เงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)	จำนวน	50,000 บาท
--------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าชดเชยค่างานก่อสร้างตามแบบสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

(โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท

0808.2/ว 1837 ลว 11 กันยายน 2560 และ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว 28

พฤษภาคม 2564)

แผนงานการเกษตร

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	รวม	150,000 บาท
-----------------------------------	-----	-------------

งบดำเนินงาน	รวม	150,000 บาท
-------------	-----	-------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	150,000 บาท
------------	-----	-------------

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการ "1 อปท. 1 ถนนท้องถิ่นใส่ใจสิ่งแวดล้อม"	จำนวน	150,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกิจกรรมตามโครงการ " 1 อปท. 1 ถนน

ใส่ใจสิ่งแวดล้อม" ค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ค่าต้นไม้ (ต้นไม้ยืน

ต้น ไม้ดอก ไม้ประดับ) ค่าปุ๋ย ค่าดินปลูก ป้ายประชา

สัมพันธ์ กระจ่าง ฯลฯ

(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

(โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท

0808.2/ว 3028 ลว 6 มิถุนายน 2561)

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 94

ข้อ 2)